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Сумська  обласна  державна  адміністрація
ДЕПАРТАМЕНТ  ОСВІТИ  І  НАУКИ

НАКАЗ

16.06.2025	                                    	м. Суми                                             № 217-ОД
                                  73 мм
	Зареєстровано в Східному міжрегіональному управлінні Міністерства юстиції
19 червня 2025 року за № 93/877

Про затвердження Положення 
про туристський Кубок 
Сумщини серед учнівської 
та студентської молоді

Відповідно до пункту 13 частини першої статті 44 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», частини першої статті 14 Закону України «Про освіту», статті 8, абзацу четвертого частини першої статті 15 Закону України «Про позашкільну освіту», з метою популяризації спортивного туризму та спортивного орієнтування серед учнівської та студентської молоді, підвищення спортивної майстерності учасників змагань, безпеки проведення туристсько-спортивних заходів, визначення найсильніших спортсменів та туристсько-спортивних команд, формування збірної команди області зі спортивного туризму та спортивного орієнтування для участі у всеукраїнських заходах

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити Положення про туристський Кубок Сумщини серед учнівської та студентської молоді, що додається.

2. Комунальному закладу Сумської обласної ради – обласному центру позашкільної освіти та роботи з талановитою молоддю (Лариса ТИХЕНКО) подати цей наказ на державну реєстрацію до Східного міжрегіонального управління Міністерства юстиції та забезпечити його офіційне оприлюднення.

3. Цей наказ набирає чинності з дня його офіційного оприлюднення.

4. Контроль за виконанням цього наказу покласти на начальника інклюзивної, позашкільної освіти та виховної роботи управління дошкільної, загальної середньої, інклюзивної, позашкільної освіти, виховної роботи, цифрової трансформації та впровадження інформаційних технологій Аллу ШАМРАЙ.


Директор                                                                                    Вікторія ГРОБОВА














	Юрій ХАРЛАМОВ
	–
	заступник директора Департаменту – начальник управління професійної, фахової передвищої, вищої освіти, наукової роботи та ресурсного забезпечення


	Алла ШАМРАЙ
	–
	[bookmark: _Hlk113892135]начальник управління дошкільної, загальної середньої, інклюзивної, позашкільної освіти, виховної роботи, цифрової трансформації та впровадження інформаційних технологій


	Лариса ТИХЕНКО
	–
	директор комунального закладу Сумської обласної ради  обласного центру позашкільної освіти та роботи з талановитою молоддю


	Вікторія КОСЯК
	–
	директор Центру фінансово-економічного моніторингу, матеріально-технічного забезпечення та координації діяльності закладів освіти


	Оксана ФЕДЧЕНКО

	–
	головний спеціаліст-юрисконсульт








Наталя Лапа



ЗАТВЕРДЖЕНО

Наказ Департаменту освіти і науки Сумської обласної державної адміністрації


 16 червня 2025 № 217-ОД

Положення
про туристський Кубок Сумщини 
серед учнівської та студентської молоді

І. Загальні положення 

1. Це Положення визначає порядок організації та проведення туристського Кубку Сумщини серед учнівської та студентської молоді (далі – Кубок), його організаційне, методичне і фінансове забезпечення, порядок участі в етапах Кубку і визначення переможців.

2. Основними завданнями Кубка є: 
патріотичне виховання молоді; 
організація змістовного активного відпочинку учнівської молоді;
популяризація здорового способу життя, пропаганда спортивного туризму та спортивного орієнтування серед учнівської молоді;
підвищення рівня спортивно-туристської майстерності учасників Кубку, підготовка команд до змагань всеукраїнського рівня;
визначення найсильніших спортсменів і туристських спортивних команд.

3. Кубок проводиться відповідно до Положення про Чемпіонати України з видів спортивного туризму, затвердженого наказом Міністерства освіти і науки, молоді та спорту України від 30 травня 2012 року № 642, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 18 червня 2012 року за № 992/21304.

4. Перелік змагань (етапів Кубка), які враховуються в залік Кубка, щороку визначає комунальний заклад Сумської обласної ради – обласний центр позашкільної освіти та роботи з талановитою молоддю.

ІІ. Організатори проведення

1. Засновником Кубку є Департамент освіти і науки Сумської обласної державної адміністрації. Засновник щороку видає накази про проведення Кубку.

2. Організація та проведення Кубку здійснюється комунальним закладом Сумської обласної ради – обласним центром позашкільної освіти та роботи з талановитою молоддю та органами управління освітою сільських, селищних, міських територіальних громад, де проводяться змагання, що входять до заліку Кубка (за згодою). 2


ІІІ. Учасники Кубку

1. До участі в Кубку запрошуються команди від закладів загальної середньої, професійної (професійно-технічної), позашкільної освіти, закладів вищої освіти, туристських клубів, громадських організацій.

2. Вік учасників змагань Кубку щороку визначається наказом комунального закладу Сумської обласної ради – обласного центру позашкільної освіти та роботи з талановитою молоддю.

3. У ході проведення змагань обробка персональних даних учасників здійснюється з урахування вимог Закону України «Про захист персональних даних».

ІV. Програма Кубку

1. Програма Кубку щороку затверджується наказом комунального закладу Сумської обласної ради – обласного центру позашкільної освіти та роботи з талановитою молоддю та може включати змагання:
зі спортивного орієнтування;
з видів туризму;
спортивних туристських походів.

2. У програмі визначається:
дата, місце проведення змагань Кубку;
перелік дистанцій та видів змагань з визначенням їх класу та коефіцієнтів; 
кількісний та якісний склад команд для участі у змаганнях;
кількість залікових дистанцій та видів;
пріоритетний вид змагань;
вимоги до організації та проведення змагань;
вимоги до учасників на дистанціях та видах;
підбиття підсумків змагань.

3. Під час реєстрації представники команд подають такі документи:
наказ про направлення команди та призначення представника команди та тренера;
іменну заявку команди, за формою, згідно з додатком 1;
документи, що посвідчують особу учасників (паспорт громадянина України або паспорт громадянина України для виїзду за кордон, свідоцтво про народження);3



кваліфікаційні залікові книжки спортсменів або посвідчення про присвоєння спортивного розряду;
страхові поліси від нещасних випадків на учасників команди, дійсні на час проведення змагань. Умови страхування повинні передбачати страхові виплати в разі настання нещасних випадків під час занять спортом, участі в змаганнях.

V. Підбиття підсумків та нагородження

1. Командний результат у загальному заліку Кубку визначається за найбільшою сумою балів, отриманих за місце на залікових дистанціях або видах програми з урахуванням коефіцієнтів. Кількість балів, які отримує команда, згідно із зайнятим місцем у загальному заліку, згідно з додатком 2.

2. В особистому заліку Кубку місце учасника визначається за найбільшою сумою балів, отриманих за місце на залікових особисто-командних дистанціях або видах програми з урахуванням коефіцієнтів. Кількість балів, які отримує команда, згідно із зайнятим місцем в особистому заліку, згідно з додатком 3.

3. При однаковій сумі балів у кількох командах (учасників) перевага надається тим, хто отримав кращий результат на пріоритетних дистанціях, що визначаються наказом комунального закладу Сумської обласної ради – обласного центру позашкільної освіти та роботи з талановитою молоддю.

4. Команди, що посіли I, ІІ, III місця в загальнокомандному заліку Кубку, нагороджуються дипломами Департаменту освіти і науки Сумської обласної державної адміністрації та призами комунального закладу Сумської обласної ради – обласного центру позашкільної освіти та роботи з талановитою молоддю.

5. Учасники Кубку, які посіли I, ІІ, III місця в особистому заліку, нагороджуються дипломами та призами комунального закладу Сумської обласної ради – обласного центру позашкільної освіти та роботи з талановитою молоддю.

6. Тренери команд, що посіли I, ІІ, III місця в загальнокомандному заліку змагань Кубку, нагороджуються дипломами Департаменту освіти і науки Сумської обласної державної адміністрації.

VI. Фінансування

1. Витрати на проїзд і харчування учасників Кубку в дорозі і під час змагань, відрядження тренерів і представників команд здійснюються за рахунок організації, що відряджає.
4

2. Витрати на організацію та проведення Кубку здійснюються в межах асигнувань за кошти відповідних місцевих бюджетів та інших джерел фінансування, не заборонених законодавством України. 


	Начальник управління дошкільної, загальної середньої, інклюзивної, позашкільної освіти, виховної роботи, цифрової трансформації та впровадження інформаційних технологій Департаменту освіти і науки Сумської обласної державної адміністрації


	









                            Алла ШАМРАЙ






Додаток 1
до Положення про туристський Кубок Сумщини серед учнівської та студентської молоді 
(пункт 3 розділу ІV)

Форма

ІМЕННА ЗАЯВКА
на участь______________________________________________________________________________________________
повна назва змагань
у залік туристського Кубку Сумщини серед учнівської та студентської молоді
команди_______________________________________________________________________________________________
повне найменування організації, закладу освіти, яка офіційно направляє команду на змагання
місце і дата проведення _________________________________________________________________________________

	№
з/п
	Прізвище, власне ім’я та по батькові (за наявності) особи - учасника

	Число, місяць, рік народження
	Спортивна кваліфікація

	Прізвище, власне ім’я та по батькові (за наявності) тренера

	Дата, підпис лікаря, який надав допуск

	1
	
	
	
	
	

	2
	
	
	
	
	



	
Представник команди                         				 ____________  			Власне ім’я, прізвище
Тренер команди                         				 	 ____________  		Власне ім’я, прізвище
Керівник закладу освіти						____________  			Власне ім’я, прізвище
Лікар закладу охорони здоров’я	        				        ____________  			Власне ім’я, прізвище


Додаток 2
до Положення про туристський Кубок Сумщини серед учнівської та студентської молоді 
(пункт 1 розділу V)

Кількість балів, які отримує команда, згідно із зайнятим місцем у загальному заліку
	Місце
	Бали
	Місце
	Бали
	Місце
	Бали
	Місце
	Бали
	Місце
	Бали

	1
	50
	9
	31
	17
	23
	25
	15
	33
	7

	2
	44
	10
	30
	18
	22
	26
	14
	34
	6

	3
	40
	11
	29
	19
	21
	27
	13
	35
	5

	4
	36
	12
	28
	20
	20
	28
	12
	36
	4

	5
	35
	13
	27
	21
	19
	29
	11
	37
	3

	6
	34
	14
	26
	22
	18
	30
	10
	38
	2

	7
	33
	15
	25
	23
	17
	31
	9
	39
	1

	8
	32
	16
	24
	24
	16
	32
	8
	
	





Додаток 3
до Положення про туристський Кубок Сумщини серед учнівської та студентської молоді 
(пункт 2 розділу V)

Кількість балів, які отримує команда, згідно із зайнятим місцем в особистому заліку
	Місце
	Бали
	Місце
	Бали
	Місце
	Бали
	Місце
	Бали
	Місце
	Бали
	Місце
	Бали

	1
	100
	13
	77
	25
	66
	37
	47
	49
	35
	61
	23

	2
	94
	14
	76
	26
	65
	38
	46
	50
	34
	62
	22

	3
	90
	15
	76
	27
	64
	39
	45
	51
	33
	63
	21

	4
	86
	16
	75
	28
	63
	40
	44
	52
	32
	64
	20

	5
	85
	17
	74
	29
	62
	41
	43
	53
	31
	65
	19

	6
	84
	18
	73
	30
	61
	42
	42
	54
	30
	66
	18

	7
	83
	19
	72
	31
	60
	43
	41
	55
	29
	67
	17

	8
	82
	20
	71
	32
	59
	44
	40
	56
	28
	68
	16

	9
	81
	21
	70
	33
	58
	45
	39
	57
	27
	69
	15

	10
	80
	22
	69
	34
	57
	46
	38
	58
	26
	70
	14

	11
	79
	23
	68
	35
	56
	47
	37
	59
	25
	71
	13

	12
	78
	24
	67
	36
	55
	48
	36
	60
	24
	72
	12



_____________________
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